
СУРГУТСКОЕ ГОРОДСКОЕ А
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ £  \  СУРГУТ
ПРЕДПРИЯТИЕ «ГОРВОДОКАНАЛ» ЩвШ г о р в о д о к а н а л

(СГМУП «ГВК»)

ПРИКАЗ

« Ш »  М б Ж # 2025 г. № (%)
г. Сургут

О внесении изменений в приказ 
от 13.11.2023 №П-23-226-ОД 
«Об утверждении перечня товаров, 
работ, услуг, закупаемых у субъектов малого 
и среднего предпринимательства»

Во исполнение требований Постановления Правительства РФ от 11.12.2014 №1352 
«Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

приказываю:

1. С 30 января 2025 года внести в Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых у 
субъектов малого и среднего предпринимательства следующее изменение: приложение 1 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
юридического отдела управления закупок и правового обеспечения СГМУП «ГВК» 
О.И. Белову

Директор предприятия Г.А. Бондаренко

А ш нина  А .В . 
138



Приложение №1 
к приказу СГМУП ТВК" 

от «.-&? ъМЖ СМ- 2025 г. №

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых у субъектов малого и среднего
предпринимательства

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых у субъектов малого и среднего 
предпринимательства в целях исполнения требований Положения об особенностях 
участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке 
расчета указанного объема, утвержденного Постановлением Правительства РФ от
11.12.2014 № 1352.

№
п/п

Классификация 
по ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг

1 01 Продукция и услуги сельского хозяйства и охоты

2 02 Продукция лесоводства, лесозаготовок и связанные с этим 
услуги

3 03
Рыба и прочая продукция рыболовства и рыбоводства; услуги, 
связанные с рыболовством и рыбоводством

4 08.1 Камень, песок и глина

5 08.9
Продукция горнодобывающих производств, не включенная в 
другие группировки

6 10 Продукты пищевые
7 12 Изделия табачные
8 11 Напитки
9 13 Текстиль и изделия текстильные
10 14 Одежда
11 15 Кожа и изделия из кожи

12 16
Древесина и изделия из дерева и пробки, кроме мебели; 
изделия из соломки и материалов для плетения

13 17 Бумага и изделия из бумаги
14 20 Вещества химические и продукты химические

15 22 Изделия резиновые и пластмассовые
16 23 Продукты минеральные неметаллические прочие

17 24 Металлы основные
18 25 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования

19 26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое

20 27 Оборудование электрическое

21 28 Машины и оборудование, не включенные в другие группировки

22 29 Средства автотранспортные, прицепы и полуприцепы

23 31 Мебель
24 32 Изделия готовые прочие

25 41 Здания и работы по возведению зданий



26 42 Сооружения и строительные работы в области гражданского 
строительства

27 43 Работы строительные специализированные

28 45 Услуги по оптовой и розничной торговле и услуги по ремонту 
автотранспортных средств и мотоциклов

29 46 Услуги по оптовой торговле, кроме оптовой торговли 
автотранспортными средствами и мотоциклами

30 96 Услуги персональные прочие
31 97 Услуги домашних хозяйств с наемными работниками

32 98 Продукция и различные услуги частных домашних хозяйств для 
собственных нужд

33 95.11 Услуги по ремонту компьютеров и периферийного оборудования
34 95.12 Услуги по ремонту коммуникационного оборудования

35 95.2 Услуги по ремонту предметов личного потребления и бытовых 
товаров

36 90 Услуги в области творчества, искусства и развлечений

37 92 Услуги по организации и проведению азартных игр и 
заключению пари, лотерей

38 81 Услуги по обслуживанию зданий и территорий

39 82 Услуги в области административного, хозяйственного и прочего 
вспомогательного обслуживания

40 55 Услуги по предоставлению мест для временного проживания
41 56 Услуги общественного питания

42 18 Услуги печатные и услуги по копированию звуко- и 
видеозаписей, а также программных средств

43 30 Средства транспортные и оборудование, прочие
44 33 Услуги по ремонту и монтажу машин и оборудования
45 49 Услуги сухопутного и трубопроводного транспорта
46 63 Услуги в области информационных технологий
47 68 Услуги по операциям с недвижимым имуществом
48 69 Услуги юридические и бухгалтерские
49 74 Услуги профессиональные, научные и технические, прочие
50 71.12.2 Услуги по руководству строительными проектами
51 71.12.1 Услуги инженерно-технического характера
52 38.21.29 Услуги по утилизации неопасных отходов прочие

53 71.20 Услуги в области технических испытаний, исследований, 
анализа и сертификации

54 86.90.15.000 Услуги медицинских лабораторий
55 38.21 Услуги по переработке и утилизации отходов неопасных

56 21 Средства лекарственные и материалы, применяемые в 
медицинских целях

57 62.09
Услуги в области информационных технологий прочие и 
компьютерные услуги

58 62.02 Услуги консультативные, связанные с компьютерной техникой



59 62.01 Продукты программные и услуги по разработке и тестированию 
программного обеспечения

60 71.12.40.129 Услуги в области метрологии прочие, не включенные в другие 
группировки

61 19.20.29 Масла нефтяные смазочные;дистилляты тяжелые, не 
включенные в другие группировки

62 19.20.31.110 Пропан сжиженный
63 38.22.29.000 Услуги по утилизации прочих опасных отходов


